



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2015

Página 1 de 1

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
06/01/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		43,36900	2,900	125,77
06/01/2015	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05
Fonte ATX para computador		2,00000	45,000	90,00
06/01/2015	INFORMAX VOTUPORANGA COM.EQUIP.INFORMATICA LTDA ME			00.322.436/0001-05
Teclado + mouse sem fio		1,00000	110,000	110,00
07/01/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Agenda executiva		1,00000	33,000	33,00
07/01/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Refil de agenda de mesa		1,00000	31,100	31,10
08/01/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		44,14000	2,900	128,006
08/01/2015	JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50
Botina com biqueira - costurada e colada - nº 40		1,00000	65,000	65,00
08/01/2015	JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50
CALÇA PARA UNIFORME EM BRIM		2,00000	45,000	90,00
08/01/2015	JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50
Camisas para uniforme manga curta - cor lisa		1,00000	40,000	40,00
08/01/2015	JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50
Camisas para uniformes manga longa		1,00000	45,000	45,00
08/01/2015	JMC COMERCIO DE EQUIP. DE PROT. INDIVIDUAL LTDA ME			11.728.132/0001-50
Protetor auditivo tipo abafador		1,00000	15,300	15,30
09/01/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Cimento 50 kg		2,00000	25,760	51,52
12/01/2015	LAVANDERIA VOTUCLEAN LTDA ME			18.004.818/0001-48
LAVAGEM DE CORTINAS		1,00000	400,000	400,00
12/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL		50,00000	0,560	28,00
12/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Caneta esferográfica vermelha		50,00000	0,560	28,00
12/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Clipes 1/0		1,00000	11,900	11,90
12/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Clipes 8/0		1,00000	11,900	11,90
12/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Cola branca 110 gramas		12,00000	4,000	48,00
12/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Envelope tamanho 24x34		100,00000	0,250	25,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2015

Página 2 de 2

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
12/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pilha Alcalina AA comum		10,00000	3,000	30,00
13/01/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		27,00000	2,900	78,30
13/01/2015	TOPPING FORROS LTDA - EPP			05.145.178/0001-44
Fechadura p/divisória em aço galvanizado		2,00000	35,000	70,00
14/01/2015	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
BORRACHA PARA CARIMBO		1,00000	10,000	10,00
14/01/2015	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo automático AE 20		1,00000	30,000	30,00
14/01/2015	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
CARIMBO AUTOMATICO AE 50		1,00000	50,000	50,00
14/01/2015	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo automático AE40		2,00000	45,000	90,00
14/01/2015	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Carimbo de madeira		1,00000	20,000	20,00
14/01/2015	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
CARIMBO NUMERADOR 4 DIGITOS		1,00000	25,000	25,00
14/01/2015	J.R.S DA ROCHA JUNIOR CARIMBOS ME			13.667.566/0001-13
Refil carimbo automático		1,00000	10,000	10,00
14/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pasta AZ		6,00000	9,000	54,00
14/01/2015	VOTUCICLO COM. DE BICICLETAS E PEÇAS LTDA ME			72.947.757/0001-06
PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE MANUTENÇÃO DE BI		1,00000	170,000	170,00
15/01/2015	MINERADORA TANABI IND E COM LTDA EPP			03.486.609/0001-00
Água mineral - galão 20 litros		60,00000	5,500	330,00
15/01/2015	MINERADORA TANABI IND E COM LTDA EPP			03.486.609/0001-00
Garrafinha de água 510 ml		33,00000	7,200	237,60
16/01/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina aditivada		21,52200	2,900	62,414
16/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
MANGUEIRA DE INCÊNDIO 30 METROS		2,00000	440,000	880,00
16/01/2015	LAUDÉCIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME			01.442.427/0001-02
Placas indicativas de salas/gabinetes em inox corroí		2,00000	70,000	140,00
16/01/2015	LAUDÉCIR ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME			01.442.427/0001-02
Prismas em aço inox corroído com identificação dos		8,00000	54,000	432,00
19/01/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Engate rápido de mangueira		1,00000	6,880	6,88



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2015

Página 3 de 3

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
19/01/2015	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA		07.087.016/0001-22	
Fita dupla face		1,00000	11,300	11,30
19/01/2015	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA		07.087.016/0001-22	
MODULO BIPOLAR SIMPLES 25A		2,00000	44,935	89,87
20/01/2015	ALICIO VILAR PONTES		72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		41,64100	2,900	120,759
20/01/2015	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA		05.819.542/0004-57	
Lâmpada eletrônica espiral 85W - 220v		2,00000	71,000	142,00
20/01/2015	COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA		05.819.542/0004-57	
MARTELINHO COM CORRENTE PARA ALARME C		3,00000	14,000	42,00
20/01/2015	LASOM ELETROINICA LTDA ME		43.966.878/0001-99	
CONTROLE PARA CRONÔMETRO		1,00000	28,000	28,00
20/01/2015	NESPOLI E VALERIO LTDA ME		10.979.179/0001-24	
Visita técnica		1,00000	90,000	90,00
20/01/2015	PRIMEIRO TABELIAO NOTAS P.L..T. DE VOTUPORANGA		49.677.958/0001-00	
Autenticação de documentos diversos		1,00000	56,500	56,50
21/01/2015	ALICIO VILAR PONTES		72.962.079/0001-42	
Gasolina comum		40,11100	2,900	116,322
21/01/2015	LAVA RÁPIDO 7 COPAS LTDA ME		19.457.278/0001-10	
Lavada em carro		3,00000	40,000	120,00
21/01/2015	SILVA & GAMES LTDA ME		01.423.084/0001-39	
Tapete para veículo		2,00000	50,000	100,00
22/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
Cabo flexivel 02,5mm		5,00000	2,588	12,94
22/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
Fita isolante 20 metros		1,00000	3,600	3,60
22/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO		1,00000	16,740	16,74
22/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
PLACA LATÃO 4X4 PARA 2 TOMADAS		1,00000	16,340	16,34
22/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
TOMADA DE CHÃO DUPLA 2P+T		2,00000	5,025	10,05
22/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD		05.819.542/0001-04	
TUBO CORRUGADO AMARELO 1/2		3,00000	1,443	4,329
22/01/2015	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA		07.087.016/0001-22	
Bocal adaptador de porcelana		1,00000	7,650	7,65
22/01/2015	ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA		07.087.016/0001-22	
Cola de silicone - 50 gramas		1,00000	3,900	3,90



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2015

Página 4 de 4

Data	Fornecedor	C.N.P.J.
Produto	Quantidade	Valor Uni. Total
22/01/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA	07.087.016/0001-22	
Disjuntor bipolar 30A	1,00000	54,820 54,82
22/01/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA	07.087.016/0001-22	
Filtro de linha 6T	1,00000	33,000 33,00
22/01/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA	07.087.016/0001-22	
Fita isolante 20 metros	1,00000	4,000 4,00
22/01/2015 ELETRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT.ELETR.LTDA	07.087.016/0001-22	
Lâmpada eletrônica espiral 85W - 220v	1,00000	80,180 80,18
22/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME	10.459.572/0001-97	
Agenda espiral pequena	1,00000	20,000 20,00
22/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME	10.459.572/0001-97	
Etiqueta 25,4x101,6mm	1,00000	55,500 55,50
22/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME	10.459.572/0001-97	
Fita dupla face	1,00000	7,500 7,50
22/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME	10.459.572/0001-97	
Grampo trilho de metal - caixa com 50 unidades	2,00000	11,000 22,00
22/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME	10.459.572/0001-97	
Pasta AZ	12,00000	9,000 108,00
22/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME	10.459.572/0001-97	
Perfurador de papel médio para 20 folhas	1,00000	34,500 34,50
23/01/2015 ALICIO VILAR PONTES	72.962.079/0001-42	
Gasolina comum	51,78000	2,900 150,162
23/01/2015 ALM BANDEIRAS - ME	13.180.111/0001-79	
CARTUCHO 932XL PRETO	2,00000	185,000 370,00
23/01/2015 ALM BANDEIRAS - ME	13.180.111/0001-79	
CARTUCHO HP 933 XL AMARELO	2,00000	125,000 250,00
23/01/2015 ALM BANDEIRAS - ME	13.180.111/0001-79	
CARTUCHO HP 933 XL CIANO	2,00000	125,000 250,00
23/01/2015 ALM BANDEIRAS - ME	13.180.111/0001-79	
CARTUCHO HP 933XL MAGENTA	2,00000	125,000 250,00
23/01/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
Cabo flexivel 02,5mm	10,00000	2,568 25,68
23/01/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
Cabo flexível 2,5MM p/eletericidade	50,00000	0,855 42,75
23/01/2015 COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD	05.819.542/0001-04	
Parafuso com bucha 8MM	8,00000	0,820 6,56
23/01/2015 LAUDECI R ANTONIO TARCISIO MASSITELLI ME	01.442.427/0001-02	
PLACAS DE CARRO OFICIAL	1,00000	278,000 278,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2015

Página 5 de 5

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
26/01/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Fita veda rosca 18x50mts		1,00000	2,220	2,22
26/01/2015	ARABIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA			50.329.267/0001-03
Torneira para jardim 1/2		1,00000	15,260	15,26
26/01/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Mouse com fio saída USB com scroll		1,00000	25,000	25,00
26/01/2015	F.C LOPES INFORMÁTICA LTDA ME			13.157.549/0001-36
Pendrive 8 GB		2,00000	25,000	50,00
26/01/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
FITA PARA IMPRESSORA MATRICIAL EPSON		1,00000	8,000	8,00
26/01/2015	J.T. ALVITO E CIA LTDA			50.561.828/0001-97
Livro ata 100 folhas		3,00000	8,000	24,00
26/01/2015	LUCILENE BARBOZA DEVOGLIO FURLANETTO 16970316840			15.219.997/0001-42
MOLAS HIDRÁULICAS DE PISO PARA PORTAS D		2,00000	600,000	1.200,00
26/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
GRAMPEADOR GRANDE PARA 200 FOLHAS		1,00000	95,000	95,00
27/01/2015	ALICIO VILAR PONTES			72.962.079/0001-42
Gasolina comum		15,89600	2,900	46,098
27/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Canaleta - 2 metros		3,00000	7,800	23,40
27/01/2015	COMERCIO E REPRES. DE PRODUTOS AGRICOLAS ANZAI LTD			05.819.542/0001-04
Conectores RJ45		6,00000	0,623	3,738
27/01/2015	MÁRCIO EDUARDO GARCIA DE SOUZA ME			16.934.179/0001-94
Mão de obra		1,00000	250,000	250,00
27/01/2015	NESPOLI E VALERIO LTDA ME			10.979.179/0001-24
CABO CI 50X2		35,00000	0,800	28,00
27/01/2015	NESPOLI E VALERIO LTDA ME			10.979.179/0001-24
CABO LAN EXTERNO		36,00000	3,000	108,00
27/01/2015	NESPOLI E VALERIO LTDA ME			10.979.179/0001-24
Canaleta 20x10x2000 com divisória		3,00000	6,000	18,00
27/01/2015	NESPOLI E VALERIO LTDA ME			10.979.179/0001-24
Mão de obra		1,00000	400,000	400,00
27/01/2015	NESPOLI E VALERIO LTDA ME			10.979.179/0001-24
PLACA RAMAL		1,00000	70,000	70,00
27/01/2015	NESPOLI E VALERIO LTDA ME			10.979.179/0001-24
TOMADA MODULAR		4,00000	6,000	24,00
27/01/2015	NEUSA PADILHA FEIJO EPP			04.947.539/0001-03
Kit de teclado e mouse com fio USB		2,00000	90,000	180,00

Fiorilli S/C Software Ltda



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2015

Página 6 de 6

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
27/01/2015 REFRIAR COM. E ASSIST. TECNICA DE VOTUPORANGA LTDA				01.169.894/0001-00
Mão de obra		1,00000	178,000	178,00
28/01/2015 C R E BANDEIRA - FERRAGENS - ME				10.929.002/0001-13
Mão de obra		2,00000	325,000	650,00
28/01/2015 COM REP PROD ACRIC ANZAI LTDA				05.819.542/0004-57
Canaleta - 2 metros		2,00000	5,070	10,14
28/01/2015 JP DA SILVEIRA VOTUPORANGA ME				04.751.514/0001-30
Mão de obra		1,00000	105,000	105,00
28/01/2015 JP DA SILVEIRA VOTUPORANGA ME				04.751.514/0001-30
TUBO EXTENSIVO METALIZADO		1,00000	30,000	30,00
28/01/2015 JP DA SILVEIRA VOTUPORANGA ME				04.751.514/0001-30
VEDANTE UNIVERSAL EVA PARA VALVULA DE E		1,00000	2,000	2,00
28/01/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA				01.229.326/0001-58
Alcool 70° 1 litro		6,00000	3,760	22,56
28/01/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA				01.229.326/0001-58
Palito de fosforo		1,00000	2,220	2,22
28/01/2015 MARTINS DELGADO & CIA LTDA				01.229.326/0001-58
POLIDOR DE METAIS 500 ML		1,00000	13,990	13,99
28/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME				10.459.572/0001-97
PASTA AZ ESTREITA		2,00000	5,590	11,18
28/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME				10.459.572/0001-97
PASTA SANFONADA OFICIO COM 12 DIVISORIAS		1,00000	16,480	16,48
28/01/2015 ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME				10.459.572/0001-97
Prancheta acrílica A4 com prendedor		1,00000	8,890	8,89
28/01/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Esponja dupla face c/3 unid		2,00000	1,950	3,90
28/01/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
LIMPADOR DESENGORDURANTE 500 ML		3,00000	3,400	10,20
28/01/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
ODORIZADOR DE AMBIENTE		8,00000	7,980	63,84
28/01/2015 PROLIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA				59.376.632/0001-05
Sabão em pó - 1kg		2,00000	5,350	10,70
29/01/2015 ALICIO VILAR PONTES				72.962.079/0001-42
Gasolina comum		49,52200	2,900	143,614
30/01/2015 ARISMAR PEREIRA AZEVEDO ME				10.738.996/0001-90
Recarga de toner		4,00000	80,000	320,00
30/01/2015 ELÉTRICA NOROESTE VOTUPORANGA COM. MAT. ELÉTRICOS				
REFLETOR DE LED 50 WATS VERDE		4,00000	320,000	1.280,00



Camara Municipal de Votuporanga
Rua Venezuela, 3819
49677917/0001-14
XXIV - Compras Realizadas
Janeiro de 2015

Página 7 de 7

Data	Fornecedor			C.N.P.J.
Produto		Quantidade	Valor Uni.	Total
30/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Bolsa para transporte de documentos		1,00000	20,000	20,00
30/01/2015	ML LIVRARIA E PAPELARIA LTDA.-ME			10.459.572/0001-97
Pasta AZ		2,00000	7,700	15,40
30/01/2015	PARAISO DOS CARPETES LTDA ME			57.333.080/0001-14
Carpete para forração		24,00000	28,333	679,999
		999,981	6.299,190	13.307,471